[image: image1.png]-NOBPOBE-

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2013

                              № 227
О внесении изменений в Ведомственную целевую программу «Поддержка молодежных инициатив в г.Покрове на 2011-2013 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 30 и 40 Устава муниципального образования «Город Покров»,   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в Ведомственную целевую программу «Поддержка молодежных инициатив в г. Покрове» на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением главы города от 09.12.2010 № 397:

1.1. Изложить приложение к Ведомственной целевой программе «Поддержка молодежных инициатив в г.Покрове на 2011-2013 годы» в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы города Л.В.Сулоеву.

Глава города

 Е.П. Сас

Приложение

к постановлению

Администрации города

От24.05.2013 № 227
Приложение

к Ведомственной целевой программе

«Поддержка молодежных инициатив
в г.Покрове на 2011-2013 годы»
Перечень мероприятий

	Цель, задачи,
наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты по годам, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы по годам

	2011
	2012
	2013
	всего
	наименование
показателя
	ед. изм.
	базовое
значение
	2011
	2012
	2013
	целевое
значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель  создание условий для эффективной самореализации молодежи и использование ее потенциала в интересах развития города

	Задача  Поддержка молодежных социальных позитивных инициатив

	привлечение молодежи к формированию и реализации целевых программ по работе с молодежью
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	0
	0
	0
	0
	Количество целевых программ, принятых или скорректированных  с предварительным обсуждением среди молодежи
	ед.
	0
	1
	0
	2
	3

	организационная и материально-техническая поддержка молодежных инициатив, направленных на развитие города
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью, муниципальные учреждения образования и культуры
	14,5
	0
	45
	59,5
	Количество молодежных акций и иных мероприятий по инициативе и при активном участии молодежи
	ед.
	0
	1
	2
	3
	6

	проведение семинаров, конференций, круглых столов с участием молодежи
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных круглых столов, семинаров конференций с участием молодежи
	ед.
	0
	2
	2
	2
	6

	проведение мероприятий, направленных на содействие творческому и интеллектуальному развитию молодежи (Фестиваль молодежных культур, День молодежи и пр.)
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью, МБОУ ДОД ЦРТДиЮ, МБУ ДК
	15
	0
	15
	30
	Количество мероприятий, направленных  на содействие творческому и интеллектуальному развитию молодежи
	ед.
	1
	2
	2
	2
	7

	Задача    Развитие молодежного парламентаризма

	материально-техническое обеспечение работы Молодежного парламента
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	2,5
	0
	0
	2,5
	Количество заседаний в соответствии с Регламентом
	ед.
	2
	6
	0
	4
	Устойчивая работа Молодежного парламента (регулярность заседаний)

	содействие в организации обучения членов Молодежного парламента
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	2
	0
	20
	22
	Количество  обучающих семинаров и тренингов для молодежи
	ед.
	нд
	1
	0
	1
	Уровень подготовки членов Молодежного парламента

	содействие в организации участия членов Молодежного парламента в работе организаций областного и федерального уровней
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	0
	0
	20
	20
	Количество мероприятий с участием Молодежного парламента
	ед.
	2
	2
	2
	2
	Участие в заседаниях других организаций областного и федерального уровней

	Задача    Информационное обеспечение работы с молодежью

	проведение мониторинга по вопросам молодежной проблематики
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных социологических исследований
	ед.
	0
	2
	2
	2
	Формирование системы мониторинга в области молодежной политики

	освещение вопросов работы с молодежью в СМИ
	МАУ ГИЦ «Покров-Медиа»
	0
	0
	0
	0
	Количество публикаций и передач молодежной тематики
	ед.
	нд
	12
	12
	12
	Регулярная информация по вопросам молодежной политики